
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 252 del 10/06/2024 ORDINANZA N.244 del 10/06/2024

 Visto il D.L.vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023;

Visto la richiesta pervenuta dalla Ditta CEBAT S.p.A. con sede in via Banti 26/28  Roma   in data 
04/06/2024 prot. 33731, in qualità di Ditta esecutrice dei lavori di manutenzione per conto di Pavia Acque 
SCARL Concessione-Autorizzazione n. 10124/24 ,  con la quale chiede la chiusura al traffico veicolare della 
tratto della SP 149 via della stazione in comune di Villanova D’Ardenghi  dalle ore 08.00 alle ore 18.00 dal 
giorno 19/06/2024 al giorno 21/06/2024  per manutenzione presa idrica   ;

Considerato che per consentire l’esecuzione dei lavori di cui sopra in condizioni di sicurezza occorre 
procedere alla chiusura temporanea al traffico veicolare nel tratto della SP 149 via della stazione  dalle ore 
08.00 alle ore 18.00 del giorno 19/06/2024 al giorno 21/06/2024  in Comune di Villanova D’Ardenghi nel 
centro abitato e fuori dal centro abitato;

tutto ciò premesso
ORDINA

La chiusura temporanea al traffico veicolare del tratto di  SP 149 via della stazione in comune di 
Villanova D’Ardenghi  dalle ore 08.00 alle ore 18.00 dal giorno 19/06/2024 al giorno 21/06/2024  per 
manutenzione presa idrica  

La presente Ordinanza, ai sensi dell’art.5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa nota al pubblico 
mediante l’installazione dei prescritti segnali nonché della necessaria segnaletica verticale per la 
segnalazione della chiusura temporanea del tratto di cui sopra e installazione di cartellonistica dei percorsi 
alternativi  da posizionarsi in punti strategici quali rotatorie e svincoli.

E’ incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza e quindi anche della posa di tutta la necessaria 
segnaletica verticale di indicazione e dei percorsi alternativi  nonché quella del cantiere, l’Impresa  CEBAT 
s.p.a. pec cebat.water@pec.it  e copia   del provvedimento verrà portato tempestivamente a 
conoscenza delle Autorità (Polizia Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, Comune di Villanova 
D’Ardenghi Carbonara al Ticino, Gropello Cairoli, Cava Manara, Sommo , e all’ente proprietario 
della strada)

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE DEL TRATTO DI  SP 149 VIA 
DELLA STAZIONE IN COMUNE DI VILLANOVA D’ARDENGHI  DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 
18.00 DAL GIORNO 19/06/2024 AL GIORNO 21/06/2024  PER MANUTENZIONE PRESA IDRICA   

mailto:cebat.water@pec.it


La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o terzi, in 
dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose resteranno a 
capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori.

IL DIRIGENTE
 Roberta Baldiraghi 

Documento firmato da: Baldiraghi Roberta In data: 10/06/2024 




